МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
«РОВЕНЬКОВСКИЙ ГОРНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

(ГБОУ СПО ЛНР «РГК»)

ПРИКАЗ

г. Ровеньки

Об организации наставничества над педагогами
на период 2023-2025 календарного года

В целях организации наставничества над молодыми и вновь
поступившими педагогами в учреждение по вопросам приобретения и
совершенствования индивидуальных профессиональных навыков, повышения
педагогического образования, а также после длительного перерыва в
педагогической деятельности, с учетом подготовки к предстоящей аттестации,
на основании Плана работы колледжа на 2023-2024 учебный год
приказываю:

1. Утвердить список наставников и наставляемых на 2023-2025
календарные годы (приложение);

2. Педагогу наставнику: Ткаченко Р.В.
- ознакомиться с Положением о наставничестве;
- разработать план индивидуального наставничества по направлению в
срок до 01.12.2023 г. и рассмотреть на заседании Педагогического
совета;
- обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании
положения о наставничестве и в рамках индивидуального плана
наставничества в течение 2023-2025 календарных годов;
- предоставить отчет о результатах наставничества за каждый
календарный год на итоговом педагогическом совете.

3. Наставляемой: Николиной Т.В.:
- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания

наставника в своей педагогической практике;
- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в

рамках плана взаимодействия с наставником;
- предоставлять отчет молодого педагога о проделанной работе за

каждый календарный год на итоговом заседании методического объединения.

- индивидуально обращаться к заместителю директора по УПР
Караваевой Ю.А., заместителю директора по УВР Изерской О.И.,
Анциферовой А.И. руководителю методического объединения кулинарного
профиля, Писаренко А.Ю. старшему мастеру с проблемами и предложениями
по совершенствованию работы с наставником.

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на методиста Ткаченко Р.В.

И.о. директора Ю.А. Караваева

Приложение

Список
наставников и наставляемых на 2023-2025 календарные годы

№
п/п Ф.И.О. наставника Должность

Ф.И.О.
наставляемого Должность

1 Ткаченко Раиса
Васильевна

Методист
Николина

Тамила
Васильевна

Мастер п/о